
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ
, 2 D  1 4  №

г. Екатеринбург
га.ое МУ

О внесении изменений в приказ Министерства социальной политики 
Свердловской области от 22.10.2014 № 637 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления территориальными 
отраслевыми исполнительными органами государственной власти 

Свердловской области -  управлениями социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области государственной услуги 
«Выдача справки о среднедушевом доходе семьи для предоставления 

бесплатного питания (завтрак или обед) обучающимся по очной форме 
обучения в государственных общеобразовательных организациях 

Свердловской области, муниципальных общеобразовательных 
организациях, частных общеобразовательных организациях, 

расположенных на территории Свердловской области, и обособленных 
структурных подразделениях государственных образовательных 

организаций Свердловской области по имеющим государственную 
аккредитацию основным общеобразовательным программам»

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановления Правительства Свердловской области от 16.11.2011 № 1576-1111 
«О разработке и утверждении административных регламентов исполнения 
государственных функций и административных регламентов предоставления 
государственных услуг»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской 
области от 22.10.2014 № 637 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления территориальными отраслевыми исполнительными органами 
государственной власти Свердловской области -  управлениями социальной 
политики Министерства социальной политики Свердловской области 
государственной услуги «Выдача справки о среднедушевом доходе семьи для 
предоставления бесплатного питания (завтрак или обед) обучающимся по очной 
форме обучения в государственных общеобразовательных организациях 
Свердловской области, муниципальных общеобразовательных организациях, 
частных общеобразовательных организациях, расположенных на территории 
Свердловской области, и обособленных структурных подразделениях 
государственных образовательных организаций Свердловской области 
по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным 
программам» («Официальный интернет-портал правовой информации

Отпечатано в типографии "Артлайнер", тираж 5000 экз., заказ № 4394. 02.2016 г.



2

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2014, 17 ноября, № 2929)
с изменениями, внесенными приказами Министерства социальной политики 
Свердловской области от 21.04.2015 № 192, от 01.06.2016 № 280, 
от 14.10.2016 № 529, от 19.01.2017 № 35 и от 26.04.2017 № 174 (далее -  приказ 
Министерства социальной политики Свердловской области от 22.10.2014 № 637), 
следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Административного регламента предоставления 

территориальными отраслевыми исполнительными органами 
государственной власти Свердловской области — управлениями социальной 

политики Министерства социальной политики Свердловской области 
государственной услуги «Выдача справки о среднедушевом доходе семьи 

для предоставления бесплатного питания (завтрак или обед) детям из семей, 
имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, 

установленного в Свердловской области, обучающимся в государственных 
общеобразовательных организациях Свердловской области, муниципальных 

общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных 
организациях и обособленных структурных подразделениях 

государственных образовательных организаций Свердловской области 
по имеющим государственную аккредитацию основным 

общеобразовательным программам, а также обучающимся по очной форме
обучения в государственных профессиональных образовательных 

организациях Свердловской области, реализующих образовательные 
программы среднего профессионального образования в сфере искусств, 
и обособленных структурных подразделениях таких государственных 

профессиональных образовательных организаций Свердловской области 
по основным общеобразовательным программам и по образовательным 
программам среднего профессионального образования в сфере искусств, 
интегрированным с образовательными программами основного общего

и среднего общего образования»;
2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Административный регламент предоставления 

территориальными отраслевыми исполнительными органами государственной 
власти Свердловской области -  управлениями социальной политики 
Министерства социальной политики Свердловской области государственной 
услуги «Выдача справки о среднедушевом доходе семьи для предоставления 
бесплатного питания (завтрак или обед) детям из семей, имеющих среднедушевой 
доход ниже величины прожиточного минимума, установленного в Свердловской 
области, обучающимся в государственных общеобразовательных организациях 
Свердловской области, муниципальных общеобразовательных организациях, 
частных общеобразовательных организациях и обособленных структурных 
подразделениях государственных образовательных организаций Свердловской 
области по имеющим государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам, а также обучающимся по очной форме 
обучения в государственных профессиональных образовательных организациях 
Свердловской области, реализующих образовательные программы среднего

http://www.pravo.gov66.ru


3

профессионального образования в сфере искусств, и обособленных структурных 
подразделениях таких государственных профессиональных образовательных 
организаций Свердловской области по основным общеобразовательным 
программам и по образовательным программам среднего профессионального 
образования в сфере искусств, интегрированным с образовательными 
программами основного общего и среднего общего образования» (прилагается).».

2. Внести в Административный регламент предоставления 
территориальными отраслевыми исполнительными органами государственной 
власти Свердловской области -  управлениями социальной политики 
Министерства социальной политики Свердловской области государственной 
услуги «Выдача справки о среднедушевом доходе семьи для предоставления 
бесплатного питания (завтрак или обед) обучающимся по очной форме обучения 
в государственных общеобразовательных организациях Свердловской области, 
муниципальных общеобразовательных организациях, частных
общеобразовательных организациях, расположенных на территории 
Свердловской области, и обособленных структурных подразделениях 
государственных образовательных организаций Свердловской области 
по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным 
программам», утвержденный приказом Министерства социальной политики 
Свердловской области от 22.10.2014 № 637, следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:
«Административный регламент предоставления территориальными
отраслевыми исполнительными органами государственной власти 

Свердловской области -  управлениями социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области государственной услуги 
«Выдача справки о среднедушевом доходе семьи для предоставления 

бесплатного питания (завтрак или обед) детям из семей, имеющих 
среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, 

установленного в Свердловской области, обучающимся в государственных 
общеобразовательных организациях Свердловской области, муниципальных 

общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных 
организациях и обособленных структурных подразделениях 

государственных образовательных организаций Свердловской области 
по имеющим государственную аккредитацию основным 

общеобразовательным программам, а также обучающимся по очной форме 
обучения в государственных профессиональных образовательных 

организациях Свердловской области, реализующих образовательные 
программы среднего профессионального образования в сфере искусств, 
и обособленных структурных подразделениях таких государственных 

профессиональных образовательных организаций Свердловской области 
по основным общеобразовательным программам и по образовательным 
программам среднего профессионального образования в сфере искусств, 
интегрированным с образовательными программами основного общего

и среднего общего образования»;
2) в пункте 1 и в грифах приложений № 1-7 слова «Выдача справки 

о среднедушевом доходе семьи для предоставления бесплатного питания (завтрак



4

или обед) обучающимся по очной форме обучения в государственных 
общеобразовательных организациях Свердловской области, муниципальных 
общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных 
организациях, расположенных на территории Свердловской области, 
и обособленных структурных подразделениях государственных образовательных 
организаций Свердловской области по имеющим государственную аккредитацию 
основным общеобразовательным программам» заменить словами «Выдача 
справки о среднедушевом доходе семьи для предоставления бесплатного питания 
(завтрак или обед) детям из семей, имеющих среднедушевой доход ниже 
величины прожиточного минимума, установленного в Свердловской области, 
обучающимся в государственных общеобразовательных организациях 
Свердловской области, муниципальных общеобразовательных организациях, 
частных общеобразовательных организациях и обособленных структурных 
подразделениях государственных образовательных организаций Свердловской 
области по имеющим государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам, а также обучающимся по очной форме 
обучения в государственных профессиональных образовательных организациях 
Свердловской области, реализующих образовательные программы среднего 
профессионального образования в сфере искусств, и обособленных структурных 
подразделениях таких государственных профессиональных образовательных 
организаций Свердловской области по основным общеобразовательным 
программам и по образовательным программам среднего профессионального 
образования в сфере искусств, интегрированным с образовательными 
программами основного общего и среднего общего образования»;

3) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Заявителями являются родители (законные представители) 

несовершеннолетних детей, обучающихся в государственных 
общеобразовательных организациях Свердловской области, муниципальных 
общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных организациях 
и обособленных структурных подразделениях государственных образовательных 
организаций Свердловской области по имеющим государственную аккредитацию 
основным общеобразовательным программам, а также обучающихся по очной 
форме обучения в государственных профессиональных образовательных 
организациях Свердловской области, реализующих образовательные программы 
среднего профессионального образования в сфере искусств, и обособленных 
структурных подразделениях таких государственных профессиональных 
образовательных организаций Свердловской области по основным 
общеобразовательным программам и по образовательным программам среднего 
профессионального образования в сфере искусств, интегрированным 
с образовательными программами основного общего и среднего общего 
образования, из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины 
прожиточного минимума, установленного в Свердловской области.»;

4) пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Наименование государственной услуги -  выдача справки 

о среднедушевом доходе семьи для предоставления бесплатного питания (завтрак 
или обед) детям из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины



5

прожиточного минимума, установленного в Свердловской области, обучающимся 
в государственных общеобразовательных организациях Свердловской области, 
муниципальных общеобразовательных организациях, частных
общеобразовательных организациях и обособленных структурных 
подразделениях государственных образовательных организаций Свердловской 
области по имеющим государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам, а также обучающимся по очной форме 
обучения в государственных профессиональных образовательных организациях 
Свердловской области, реализующих образовательные программы среднего 
профессионального образования в сфере искусств, и обособленных структурных 
подразделениях таких государственных профессиональных образовательных 
организаций Свердловской области по основным общеобразовательным 
программам и по образовательным программам среднего профессионального 
образования в сфере искусств, интегрированным с образовательными 
программами основного общего и среднего общего образования (далее -  справка 
о среднедушевом доходе семьи, государственная услуга).»;

5) в абзаце третьем пункта 14 и подпункте 2 части первой пункта 23 слова 
«органы по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных 
веществ,» в соответствующем падеже исключить;

6) абзац восемнадцатый пункта 18 изложить в следующей редакции:
«постановление Правительства Свердловской области от 05.03.2014

№ 146-1111 «Об обеспечении питанием обучающихся по очной форме обучения 
в государственных общеобразовательных организациях Свердловской области, 
муниципальных общеобразовательных организациях, частных
общеобразовательных организациях и обособленных структурных 
подразделениях государственных образовательных организаций Свердловской 
области по имеющим государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам, а также обучающихся по очной форме 
обучения в государственных профессиональных образовательных организациях 
Свердловской области, реализующих образовательные программы среднего 
профессионального образования в сфере искусств, и обособленных структурных 
подразделениях таких государственных профессиональных образовательных 
организаций Свердловской области по основным общеобразовательным 
программам и по образовательным программам среднего профессионального 
образования в сфере искусств, интегрированным с образовательными 
программами основного общего и среднего общего образования («Областная 
газета», 2014, 15 марта, № 46);»;

7) в подпункте 6 части первой пункта 48 и приложении № 5 слова
«регистрации выдачи справок о среднедушевом доходе семьи для предоставления 
бесплатного питания (завтрак или обед) обучающимся по очной форме обучения 
в государственных общеобразовательных организациях Свердловской области, 
муниципальных общеобразовательных организациях, частных
общеобразовательных организациях, расположенных на территории 
Свердловской области, и обособленных структурных подразделениях 
государственных образовательных организаций Свердловской области по 
имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным



6

программам» заменить словами «регистрации выдачи справки о среднедушевом 
доходе семьи для предоставления бесплатного питания (завтрак или обед) детям 
из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного 
минимума, установленного в Свердловской области, обучающимся в 
государственных общеобразовательных организациях Свердловской области, 
муниципальных общеобразовательных организациях, частных
общеобразовательных организациях и обособленных структурных 
подразделениях государственных образовательных организаций Свердловской 
области по имеющим государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам, а также обучающимся по очной форме 
обучения в государственных профессиональных образовательных организациях 
Свердловской области, реализующих образовательные программы среднего 
профессионального образования в сфере искусств, и обособленных структурных 
подразделениях таких государственных профессиональных образовательных 
организаций Свердловской области по основным общеобразовательным 
программам и по образовательным программам среднего профессионального 
образования в сфере искусств, интегрированным с образовательными 
программами основного общего и среднего общего образования»;

8) в графе 3 строки 13 приложения № 1 слова «620026, г. Екатеринбург, 
ул. Розы Люксембург, 52» заменить словами «620014, г. Екатеринбург, 
ул. Малышева, 31 Б»;

9) в графе 4 строки 13 приложения № 1 слова «(343) 251-64-34» заменить 
словами «(343) 227-64-34».

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр А.В. Злоказов

http://www.pravo.gov66.ru

		2017-08-09T11:24:50+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




